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آنچه کشور نیاز دارد ولى مغفول مانده است؛

 سپاهى چکمه پوش و کارآمد 
دربرابرتهدیدات بیولوژیک

کوپن، شاید وقتى دیگر! اظهارات دولت و مجلس 
در مورد یارانه و کالابرگ 

همچنان وعده اى و مبهم است؛

کوروش هلاکویى
اپیدمیولوژیست و استاد دانشگاه تهران

اینجانب در 9 اســفند 1398، قاطعانه بر روى ســربرگ انجمن علمى 
اپیدمیولوژیست هاى ایران، نامه اى در خصوص انتشار ویروس کروناى 
جدید از طریق هوا به کمیته علمى کرونا با تاکید بر اســتفاده از ماسک، 
تهویه و تغییر دستورالعمل ها نوشتم، متاسفانه برخى از اپیدمیولوژیست 
ها و کسانى که امروز رسماً ادعاى مشارکت در مهار کرونا را در کشور دارند، 
روزها به استناد اطلاعات نادرست «سازمان بهداشت جهانى» با اینجانب 
سر این موضوع جنگیدند، حتى این مطلب به جلسه اى در دانشگاه علوم 
پزشکى تهران، در فروردین 1399، کشیده شد. البته این جلسه باعث خیر 

شد و در نتیجه پایه هاى تولید ماسک در کشور گذاشته شد.
اینجانب در ســال 2008 با نماینده دوره آموزشى اپیدمیولوژى میدانى 
چین در لیون فرانســه در جریان بر گزارى نشست TEPHINET (شبکه 
برنامه هاى آموزشــى اپیدمیولــوژى و مداخلات بهداشــت عمومى) 
ملاقات کردم، متوجه شدم که از سال هاى قبل چین سپاه آموزش دیده 
اپیدمیولوژى میدانى را براى واکنش سریع در مقابل تهدیدات بیولوژیک 
ایجاد کرده است، همین ســپاهى که در جریان اپیدمى کرونا در چین 
درخشیدند. تاکید مرکز کنترل و پیشگیرى آمریکا و CDC اروپا برگزارى 
دوره هاى آموزشى اپیدمیولوژى میدانى به منظور ایجاد سپاهى منسجم 
متشکل از پزشکان و افســران بهداشتى براى واکنش ســریع در برابر 
مخاطرات بیولوژیک مانند اپیدمى هاى آنفلوآنزا، ابولا، سارس و شاید کرونا 
ویروس جدید بود که تا آن زمان، درحدود 100 کشور دنیا از جمله چین، 
ایجاد شده بود. در سال هاى گذشته دوره آموزشى اپیدمیولوژى میدانى 
در ایران با خون دل به صورت دوره هاى کوتاه مدت از سال 2008 با تأیید 
سازمان جهانى بهداشت و به پیشنهاد و پشتیبانى مرکز کنترل بیماریهاى 
ایران و به دنبال آن MPH اپیدمیولوژى میدانى با پشتیبانى مرکز اروپایى 
کنترل بیمارى ها و سازمان جهانى بهداشــت، براى چنین روزهایى در 
دانشکده بهداشت دانشگاه علوم پزشکى تهران راه اندازى شد. متاسفانه 
مرکز کنترل بیمارى هاى ایران (ستاد وزارت بهداشت) با گذشت زمان 
حمایت هاى لازم را با سرمایه گذارى در یک مجموعه دیگر بر روى طاعون، 
که اولویت زمان نبود و نیست، بعمل آوردند و از این امر مهم غافل شدند و 
به سبک مراقبت هاى سنتى و چه بسا ناکارآ تا به امروز ادامه داده اند، چرا؟ 
هنوز امید است وزارت بهداشت در جهت احیاى دوره هاى آموزشى کوتاه 
مدت اپیدمیولوژى میدانى براى کارشناســان مرتبط در نظام سلامت و 
تقویت برگزارى دوره MPH زمینه اپیدمیولوژى میدانى به منظور تشکیل 
ســپاهى چکمه پوش و کارا براى مقابله با تهدیدات بیولوژیک در سطح 
کشور که بتوانند مانند چین و سایر کشورهاى مشابه براى چنین روزهایى، 

اقدام عاجل و آگاهانه بعمل آورند، دستور لازم صادر فرمایند.
نکته آخر اینکه، متاسفانه سازمان بهداشت جهانى خودش چهره خودش 
را مخدوش کرده و مى کند. لطماتى که به دلیل تأخیر و تغییر تصمیمات 
این سازمان، بر بشریت در جریان پاندمى کووید-19 وارد شده است قابل 
جبران نیست. بعضى ها اینجانب را نصیحت کردند و فرمودند براى حفظ 
موقعیت خود بهتر است این حرف ها را نزنید. متاسفانه در اینجا و شاید 
در دنیا، همه موضع گیرى ها بر پایه منافع شخصى تنظیم شده است تا 

خیرخواهى عامه.
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حتماً شما هم کم وبیش شنیده اید که نوشابه براى سلامتى بدن مضرات زیادى دارد، اما احتمالاً دقیقاً نمى دانید عوارض جانبى نوشابه چقدر 
وحشتناك هستند. اگر هنوز قانع نشده اید که نوشابه را از رژیم غذایى خود حذف کنید، این مقاله را به طور کامل بخوانید.

یافته ها
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 چرا نباید نوشابه گاز دار نوشید؟

10دلیل براى نخوردن

 خبرهاى خوشى که به نظر مى رسد سوغات سفر است؛

نیویورك اتاق احیاى 
برجام!
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چهره روز

خبر ویژه

پیشنهاد روز

شماره بهار و تابستان مجله ادبى «نوپا» با محوریت «نقد و سازندگى 
ادبیات» و دو داستان تازه منتشر شده از ارنست همینگوى و بختیار على 
منتشر شد. این شماره مقالات و یادداشت ها و گفت وگوهایى را در 8 فصل 
داستان، رمان، ترجمه، مقاله ها و نقدها، بازچاپ، شاهِ نامه و پرونده دربر دارد. 
این شماره مجله مذکور با 357 صفحه و قیمت 100 هزار تومان به چاپ 
رسیده است. بخرید و بخوانید.

آقاى کارگردان از این کرسى کنار نمى رود؛

خوشبختانه وودى 
آلن هست

71 پزشک طى نامه اى خواستار شدند؛

بررسى فوت «مهسا امینى» 
صرفاً بر مبناى موازین علم پزشکى

نمایندگان مجمع و روساى نظام پزشکى هاى کشــور به فوت «مهسا امینى» 
واکنش نشان دادند.71 پزشــک با امضاى نامه اى خواستار این شدند پزشکى 
قانونى جوانب طبى فوت «مهسا امینى» را صرفاً بر مبناى موازین علم پزشکى 
بررسى کند. در بخشى از متن این نامه خطاب به دکتر مسجدى ریاست محترم 
سازمان پزشکى قانونى کشورآمده است: همانگونه که مستحضر هستید مرگ 
هم وطن جوانمان، خانم مهســا امینى موجب جریحه دار شدن افکار عمومى 
گردیده، به گونه اى که بالاترین مقام اجرایى کشــور، شــخص رئیس جمهور 
محترم نیز به آن واکنش نشــان داده اند. از سوى دیگر ابهام در مورد علت فوت 
ایشان روایت هاى گوناگونى را در سطح جامعه رواج داده و پریشانى اجتماعى 
و روانى بســیار ایجاد کرده اســت. ما امضا کنندگان زیــر نمایندگان مجمع 
عمومى و روساى نظام پزشکى هاى کشــور از آن مقام محترم و همکاران تان 
به عنوان بخشى از جامعه پزشکى کشــور انتظار داریم صرفاً برمبناى موازین و 
اصول علم پزشکى، جوانب طبى این رخداد ناگوار را مشخص فرمایید. مسلماً 
دوراندیشى و دقت نظر شــما نقش موثرى در تقویت و بازآفرینى اعتمادملى 

خواهد داشت. 
امضاءکنندگان: 1. دکتر یاســر صالحى نجف آبادى-نجف آبــاد 2. دکتر احمد 
کیامرثى-دشتستان 3. دکتر مژگان صحت-کاشان 4. دکتر فریبا رایگان-کاشان 

5. دکتر مرتضوى علوى-کاشان 6. دکتر حکمت اله... 5

حزب اله لبنان و رژیم صهیونیستى در حال آماده سازى!

آیا جنگى جدید در پیش است؟
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سیاست

رهبرمعظم انقلاب درجمع فرماندهان ورزمندگان دفاع مقدس وخانواده هاى شهدا:

صیانت از کشور با مقاومت به دست مى آید نه تسلیم
جمعى از پیشکسوتان، فرماندهان و رزمندگان دفاع مقدس و خانواده هاى شهدا در آستانه هفته دفاع مقدس با 
حضور در حسینیه امام خمینى (ره) با حضرت آیت اله خامنه اى رهبر انقلاب اسلامى دیدار کردند. بخش هایى از 

بیانات ایشان در این دیدار را به نقل از دفتر حفظ و نشر آثار آیت اله العظمى خامنه اى مى خوانید.
دفاع مقدس یک اصل را براى ملت ایران مشخص کرد؛ صیانت از کشور و بازدارندگى کشور از دست اندازى دشمن با 

مقاومت به دست مى آید نه تسلیم. این یک اصل است.
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رئیس جمهورى روسیه در جریان سخنرانى ویدیویى با مردم کشورش
 از «باج خواهى هسته اى» اروپا گله کرد؛

شاخ و شانه کشیدن پوتین عامل شوك تازه به انرژى

خائن بزرگ بارسا کیست؟
پرده بردارى نشریه «آل موندو» از یک سؤال؛
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دغل باز صورتى!
 درباره سینمایى «الویس» تازه ترین ساخته باز لورمن؛


